
Vodohospodářská 
a obchodní společnost a.s. 
Na Tobolce 428 
50645 Jičín 
 
www.vosjicin.cz 
vosjicin@vosjicin.cz 
493 544 811 
IČ 60109149 
 
Registrace u Krajského  
soudu v Hradci Králové,  
oddíl B, vložka 1045 

                                                                                            

 

Rok 2023 uzavřela VOS a. s. se ziskem.  
Dále investuje do obnovy infrastruktury  
Valná hromada Vodohospodářské a obchodní společnosti, a. s. schválila výsledky hospodaření 
společnosti za loňský rok. Celkový zisk zůstal ve výši 6,3 mil. Kč, což je v souladu s 
jejím plánem i dlouhodobou strategií. Zisk se stejně jako několik posledních let nerozděluje 
mezi akcionáře, ale zůstává na výdaje spojené s modernizací vodárenské infrastruktury. Vloni 
se vynaložilo na její obnovu a rozvoj celkem 113 mil. Kč. Valná hromada dále schválila zvýšení 
svého základního kapitálu, a to vkladem majetku města Jičín, městysů Pecka a Podhradí a 
obce Lískovice. Zvoleni byli také noví členové představenstva a dozorčí rady.  

Na valné hromadě byla dne 13. června akcionářům představena výroční zpráva za rok 2023 a kompletní 

výsledky hospodaření společnosti. To skončilo při ročním obratu zhruba 257 mil. Kč s provozním ziskem 

19,2 mil. Kč. Celkový čistý zisk po zdanění pak zůstal na 6,3 mil. Kč. „Dobrého hospodaření společnost dosáhla 

zejména díky zvýšení prodeje pitné vody na celkových 2 835 tisíc m₃ a prodeje stočného na celkových 2 916 tisíc m₃. 

Vliv na pozitivní hospodaření mělo např. racionální řízení provozních nákladů a vysoké zhodnocení volných finančních 

zdrojů. Na druhé straně negativní vliv mělo oslabení kurzu české koruny vůči euru a pokles hodnoty derivátu 

zajišťujícího úrokovou sazbu úvěru. Úvěr společnost snížila o 12 milionů na celkový dluh 103 milionů,“ popisuje 

výsledky hospodaření předseda představenstva VOS, a. s. a starosta Jičína JUDr. Jan Malý.   

V loňském roce společnost opět masivně investovala finance do rozvoje a oprav vodárenské infrastruktury, a 

to celkem 113 mil. Kč. Opravy potrubí se provádí v souběhu s rekonstrukcí ulic a silnic, nebo zevnitř 

robotem. Průběžně se také dle potřeby opravují čerpací stanice, čistírny, kanalizační poklopy, šachty a 

vodovodní šoupata. „K nejvýznamnějším investičním akcím společnosti v roce 2023 patřila rekonstrukce kanalizace 

v Hořicích II. etapa, ulice Karlova, Škrétova, Čechova, Brandlova a Kollárova, dále došlo k propojení vodovodů do Pševse 

a Drahorazi na Kopidlensku, k rekonstrukci kanalizace v Miletíně v ulici Komenského, k obnově řídicího systému na 

ČOV Jičín, automatizaci čerpací stanice Krkonošská v Nové Pace a k jedné z etap rekonstrukce ČOV Vysoké Veselí,“ 

doplňuje předseda představenstva JUDr. Jan Malý. 

Valná hromada dále schválila nepeněžité vklady měst a obcí, a to formou vložení vodárenského majetku do 

akciové společnosti. Tím zvýšila její základní kapitál. „Rozhodnutím valné hromady z roku 2016 nám města a obce 

postupně převádí svůj infrastrukturní vodárenský majetek, abychom jej nejen provozovali, ale zároveň mohli obnovovat. 

Přebíráme tak péči o infrastrukturu za své akcionáře, města a obce. Nyní bude převeden další majetek, a to města Jičín 

(v místních částech Popovice a Robousy), městysů Pecka a Podhradí a obce Lískovice, a to za téměř 23 mil. Kč,“ 

informuje o dalším vkladu majetku ředitel VOS, a. s. Ing. Richard Smutný.  

Akcionáři zvolili také nové členy představenstva a dozorčí rady. „Dlouholetému členu představenstva za město 

Lázně Bělohrad, panu Ing. Pavlu Šubrovi, končí funkční období k 1. červenci. Rád bych touto cestou panu Šubrovi 

poděkoval za jeho usilovnou práci pro vodárenskou společnost, která trvala 24 let. Byl jedním z nejdéle sloužících členů 

představenstva,“ říká JUDr. Jan Malý. Novou členkou představenstva se stala za město Lázně Bělohrad 

starostka paní Alena Kuželová, DiS. Novým členem dozorčí rady za obec Stará Paka byl zvolen místostarosta 

Ing. Jaroslav Bil a opětovně zvoleným členem je Miroslav Kodydek, radní za město Jičín.   

Bližší informace Vám podá: Ing. Richard Smutný, ředitel VOS a.s., tel.: 493 544 811  

 

Tisková zpráva 
18. 6. 2024 



Vodohospodářská 
a obchodní společnost a.s. 
Na Tobolce 428 
50645 Jičín 
 
www.vosjicin.cz 
vosjicin@vosjicin.cz 
493 544 811 
IČ 60109149 
 
Registrace u Krajského  
soudu v Hradci Králové,  
oddíl B, vložka 1045 

Naše infrastruktura v roce 2023 
Vodovody:  

• délka vodovodní sítě (bez přípojek) vzrostla o 11 km na 685 km,  

• počet nových vodovodních přípojek 235, 

• počet zásobených obyvatel 61 248, 

• tržby za vodné 126 073 000 Kč (nárůst o 1 871 000 Kč). 

 

Kanalizace: 

• délka kanalizační sítě (bez přípojek) vzrostla o 1 km na 261 km,  

• počet nových kanalizačních přípojek 58, 

• počet napojených obyvatel 46 306, 

• tržby za stočné 118 307 000 Kč (nárůst o 5 830 000 Kč). 

 

Havárie: 

• Vloni řešili pracovníci 148 havárií  

 

 

 


